CUAL SE DESPRENDE QUE EN LA PARTIDA 37138 INSTITUTO ESTATAL DE 

CULTURA FÍSICA Y DEPORTE, A TRAVÉS DE LA CUENTA 4151 

TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES 

PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS, SE OTORGAN 

AL INSTITUTO EN MENCIÓN LAS CANTIDADES DE $87,025,000.00 (OCHENTA 

Y SIETE MILLONES VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M. N.), POR GASTO 

CORRIENTE Y $10,000,000.00 (DIEZ MILLONES DE PESOS 00/100 M. N.), 

GASTO DE CAPITAL, ESTA ÚLTIMA TRANSFERENCIA PARA SER DESTINA A 

PROGRAMAS ESTATALES, OBSERVANDO ESTA SITUACIÓN, Y EN EL 

ENTENDIDO QUE ES ESTE INSTITUTO ESTATAL QUIEN SE ENCARGARA DE